
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від 20__р. Київ №

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3804010 на 2021 рік

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2021 рік», наказу Міністерства фінансів 
України від 21 квітня 2020 року № 166 «Про особливості складання паспортів 
бюджетних програм у період карантину», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 30 квітня 2020 року за № 388/34671, та Правил складання 
паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених 
наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року 
№ 19),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2021 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3804010 „Керівництво 
та управління у сфері туризму”, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Дуля Я.М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО

ив
Міністерство культури та інформаційної
політики України
№114 від 18.02.2021
Ткаченко О.В. (Міністр) 18.02.2021
13:42



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД /< /*  2Л> < £ О Л '/^ №

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3804000 Державне агентство розвитку туризму України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3804010 0829 Керівництво та управління у сфері розвитку туризму ______________________________________________________________
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4 Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 9 570,2 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 9 570,2 тис. іривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 15 вересня 1995 р. № 324/95-ВР "Про туризм";
Закон України від 05 жовтня 2000 р. № 2026-ІІІ "Про курорти";
Закон України від 14 грудня 2010 р. № 2778-УІ "Про культуру";
постанова Кабінету Міністрів України від 29 липня 2009 р. № 803 "Про затвердження Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 
надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)";
постанова Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2014 р. № 85 "Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів 
центральних органів виконавчої влади, інших державних органів";
постанова Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 р. № 991 "Про затвердження Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності"; 
постанова Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2019 р. № 1162 "Деякі питання діяльності Державного агентства розвитку туризму".



2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Розвиток туристичного потенціалу, заохочення населення до внутрішнього туризму та популяризація України у світі.

7. Мета бюджетної програми:

Забезпечення приналежності громадян України до єдиного культурного простору та можливості споживання доступних культурних послуг, збільшення кількості 
подорожуючих Україною людей та зменшення обсягу маніпулятивного контенту та фейкових новин, повідомлень, матеріалів.

8. Завдання бюджетної програми:

9.

№ з/п Завдання

1 Реалізація державної політики у сфері туризму та курортів (крім здійснення державного нагляду (контролю) у сфері туризму та курортів)
Напрями використання бюджетних коштів:

тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Забезпечення виконання функцій і завдань, покладених на Державне агентство розвитку туризму України 9 570,2 9 570,2
Всього 9 570,20 9 570,20

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
ЦІЛЬОВОЇ

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат
1 Кількість штатних одиниць од. Постанова КМУ від 

05.04.2014 № 85, 
внутрішньо господаре 

ький облік

30,0 30,0

2 продукту
1 Кількість підготовлених та опрацьованих міжнародних угод (меморандумів) про 

співпрацю в туристичній сфері
од. Внутрішньогосподарс 

ький облік
6,0 6,0

2 Кількість розроблених програм, які будуть стимулювати подорожувати Україною од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

3,0 3,0

3 Кількість проведених заходів щодо представлення України у міжнародних 
туристичних організаціях і на міжнародних заходах щодо туризму

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

8,0 8,0



з
4 Кількість розроблених проектів нормативно-правових актів у сфері туризму од. Внутрішньогосподарс 

ький облік
10,0 10,0

5 Кількість виданих ліцензій у сфері туризму од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

30,0 30,0

3 ефективності
1 Зростання кількості населення, яке подорожує У країною, порівняно з минулим 

роком
ВІДС. Внутрішньогосподарс 

ький облік
90,0

2 Зростання кількості закордонних туристів порівняно з минулим роком відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

80,0

3 Кількість розроблених проектів нормативно-правових актів у сфері туризму на 1 
працівника (5 осіб)

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

2,0

4 якості
1 Частка туризму у структурі ВВП відс. Внутрішньогосподарс 

ький облік
1,3

2 Частка виданих ліцензій у загальній кількості звернень про їх видачу відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

99,0

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України 

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

12.01.2021 №08010-11/380-5/4468

Ярема ДУЛЬ

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)


